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BORDÁNY. A helyi Adám Jenő Altalá-
nos és Alapfokú Művészeti Iskola feb-
ruár l-jén 14 órától farsangi karnevált 
rendez a tornateremben. 

DESZK. Az önkormányzat csütörtökön 
10 órától Pályázási lehetőségek a kis-
és középvállalkozások számára cím-
mel konferenciát rendez a faluházban. 

DOMASZÉK. A hét végén tartotta érté-
kelő közgyűlését a helyi polgárőr 
egyesület. A 2007-es év munkáját 
Papp Istvánné egyesületi elnök érté-
kelte. A települési polgárőrség 18 tagja 
tavaly 1843 órás szolgálatot teljesített. 
A polgárőrök idei fontos feladataik 
közül a tanyai emberekkel való kap-
csolattartást, a mezőgazdasági lopá-
sok visszaszorítását és a közlekedési 
morál javítását emelték ki. 

FORRÁSKÚT. A Ficánka óvodás tánc-
csoport ma 17.15 órától tart ja próbáját 
a művelődési házban. Holnap ugyan-
itt 15 órától Baba-mama klubba várja 
az édesanyákat gyermekeikkel Gyu-
risné Kálmán Jolán védőnő. 16 órától 
a Mórakert Szövetkezet tart tájékoz-
tató előadást a szövetkezet által kí-
nált munkalehetőségekről a nagyte-
remben. 

MÓRAHALOM. Bibliai próféciák a ter-
mészet pusztulásáról címmel tart elő-
adást Reisinger )ános bibliatörténész 
csütörtökön 18 órától az Aranyszöm 
Rendezvényházban. A neves szakíró 
áprilisig tartó előadás-sorozatának to-
vábbi témái: az indulatosság, a csüg-
gedés, az aggodalmaskodás és a lusta-
ság legyőzésének módjai. 

RÖSZKE. Pedagógus pályája elismeré-
seként Brunszvik Teréz-dijat vehetett 
át a kultúra napján, Hiller István mi-
nisztertől Makra Lajosné, a Százhol-
das Pagony óvoda nyugdíjba vonult 
vezetője. 

SÁNDORFALVA. Polgármesteri közéleti 
klubot tartanak csütörtökön 17 órától 
a Budai Sándor Művelődési Házban. 
Az est témái: a megújuló energia po-
tenciál a dél-alföldi régióban és az ak-
tuális pályázati lehetőségek az agrári-
umban. A házigazda: Kakas Béla pol-
gármester. 

SZEGED. A polgármesteri hivatal és a 
Dugonics Társaság közös ünnepi elő-
adóülést rendez ma 18 órától a város-
háza dísztermében. Előbb Pál József 
egyetemi tanár Egy Dante-kódex ha-
sonmás kiadásának mai üzenetei cím-
mel beszél, majd Kell-e nekünk Má-
tyás? címmel az Országos Széchényi 
Könyvtár főigazgatója, Monok István 
tart előadást. 
- A kilencedik szegedi Waldorf-hetek 
nyitóelőadása: Az első négy év az is-
kolában címmel holnap 17 órakor kez-
dődik a Kolozsvári téri Waldorf-isko-
lában. 
- A Dózsa György Általános Iskolában 
ma 16.30 órától a jándékmüsort tarta-
nak leendő első osztályosok számára. 
Ekkor osztják ki az óvodások részére 
kiírt rajzpályázat dijait is. 

ÜLLÉS. Az Alkotóházban ma 15-től 18 
óráig textilből készíthetnek tárgyakat 
az érdeklődök. 

ZÁKÁNYSZÉK. A helyi nőegylet február 
2-án 18 órától tart ja farsangi bálját a 
művelődési házban . A zenéről a Vic-
toria együttes gondoskodik. A Kék-
nefelejcs nyugdí jasklub és a helyi 
gondozási központ február 5-én 14 
órától tart ja hagyományos farsangi 
bálját a művelődési házban . Bővebb 
információ a gondozási központban 
kérhető. 

ZSOMBÓ. Zarándoklat Kolumbiába, a 
drogbárók hazájába címmel Lévainé 
dr. Kovács Mariann tart előadást csü-
törtökön 19 órától a lózsef Attila Mű-
velődési Ház klubjában. 
- A Nefelejcs óvoda szülői választmá-
nya jótékonysági bált szervez február 
2-án, 19 órától a József Attila Művelő-
dési Házban. A talpalávalót a Homok-
óra zenekar szolgáltatja. 

HALÁLOS GÁZOLÁS FORRÁSKÚTON 

Egy kisteherautó elé lépett egy idős 
asszony tegnap este hat óra után né-
hány perccel a forráskúti templom 
előtt. A Zsombó felé haladó jármű so-
főrje hiába fékezett és rántotta félre a 
kormányt, nem tudta elkerülni a gázo-
lást. A nő a helyszínen belehalt sérülé-
seibe - tudtuk meg Vad Róberttől. A 
Csongrád megyei rendőr-főkapitányság 
szóvivője hangsúlyozta: a baleset kö-
rülményeinek tisztázása a szakértők 
feladata. Feltételezhető azonban, hogy 
az asszony körültekintés nélkül lépett 
le az úttest széléről, s került a kocsi alá. 
A helyszíni szemle befejezéséig a rend-
őrség teljes pályás útzárt rendelt el. 

KOCSONYAFESZTIVÁL SZEGEDEN 
Hagyományteremtő szándékkal ren-
dezik meg január 31-e és február 3-a 
lcözött az első szegedi kocsonyafeszti-
vált a Mars téri U pavilonban. A há-
rom szervezőn - az Aranyhal, a Híd ét-
terem és a Brothers Steakhouse - kí-
vül több kiállító is kínálja majd porté-
káját a négy nap alatt. A kocsonya és 
egyéb disznóságok mellé vi tamindús 
házilekvárokat, a Dél-Alföldön főzött 
pálinkát és forralt bort, valamint kür-
töskalácsot is lehet vásárolni. A legki-
sebbeket játszóház várja. A rendezők 
egy beülős, beszélgetős, társasági ese-
ménnyé szeretnék varázsolni a kocso-
nyafesztivált. A rendezvényre a belé-
pés díjtalan. A fesztivál csütörtökön 
és pénteken délután 3-tól este 11-ig, a 
hét végén délelőtt 11-től este 11-ig tart 
nyitva. 

A LÁTVÁNYPÉKSÉGEK KEDVELT SÜTEMÉNYÉT, A SZEGEDEN TANULT EGYKORI PÉKLEGÉNY, MA TÖBBSZÖRÖS MILLIÁRDOS PALÁSTI JÓZSEF CÉGÉNÉL KÉSZÍTIK Fotó: Schmidt Andrea 

Szegedi búza a Fornettiben 
rumbúzából készült grízt használ a ismerési procedúrája három évig 
tojás nélküli, olasz t ípusú száraz tart, ezt követi a minősítési folyamat, 
tésztaféléihez. A hazai köztermesz- és csak ezután kerülhet forgalomba 
tésben lévő búzafaj ták közül a szege- a vetőmag. 

BTpék mest erből milliárdos 
A Fornetti Franchise alapító tulajdonosa, Palásti József 1979-ben Szegeden 

szerzett sütőipari mesterlevelet. Két évre rá, 18 éves pékmesterként indította el 

első sütőipari vállalkozását a Bács-Kiskun megyei Kunszálláson. A Fornetti 

Franchise 1997-ben kezdte meg tevékenységét önálló vállalatkánt. 2001-től 

Közép-Európa legnagyobb látványpékség hálózatává vált, már egy évtizede 

átlépte az országhatárt, sőt: még Kuvaitban is találkozhatunk a cég termékeivel. 

A cégvezető becsült vagyona 1A milliárd forint, amivel a leggazdagabb magyarok 

listáján a 25. 

A szegedi gabonakutatóban neme-

sített búzafajtákat használ termé-

keihez a Fornetti, valamint a 

gyermelyi és a székesfehérvári 

tésztagyár is. A szegedi búzát 

egyébként az ország vetésterüle-

tének 35-<»0 százalékán, mintegy 

300-M0 ezer hektáron termesztik. 

Az ezekből készült liszt a szigorú 

minőségi követelményeknek is 

megfelel. 

HORVÁTH LEVENTE 

A magyar, de közel 20 országban je-
len lévő, évente nyolcvanmillió eurós 
árbevételt és tízmillió eurós nyeresé-
get produkáló Fornetti Franchise ter-
mékei előállításához szegedi búzából 
készült lisztet vásárol a kunszállási 
malomból. 

- A szegedi búzából készült liszt a 
legszigorúbb minőségi előírásoknak is 

megfelel. A szegedi gabonakutatóban 
nemesített búzafajtákat az ország ve-
tésterületének 35-40 százalékán, mint-
egy 300-400 ezer hektáron termesztik 
- árulta el a Gabonatermesztési Kutató 
Közhasznú Társaság tudományos 
munkatársa, Beke Béla. A szegedi ga-
bonakutatóban évente hat-nyolc új 
búzafajtát jelentenek be, amelyből 
évente egy-két fajta kap állami elisme-
rést. 

A szegedi búzafajták jól alkalmaz-
kodnak a szélsőséges időjáráshoz, 
csupán minimális terméskülönbséget 
produkálnak, így aszályos vagy csa-
padékos évben is kiszámítható a ter-
mőképességük és a minőségük. 

A gyermelyi és a székesfehérvári 
Cerbona is a szegedi búzából készült 
lisztet használja. 

- Mindkét tésztagyár több mint ki-
lencven százalékban a szegedi du-

di GK Kalász és a GK Petur már több 
mint tíz éve a legnépszerűbbek közé 
tartozik - tette hozzá a szakember. 
Egyébként a szegedi gabonakutató-
ban nemesített búzafaj ták állami el-

A szegedi búzafa j ták külföldön is 
népszerűek , nagyobb részüket siker-
rel termesztik a környező országok-
ban, így Romániában, Szerbiában, 
Szlovéniában és Szlovákiában is. 

Peti ötlete már húszezret h o z o t t 
S FOLYTATÓDIK AZ AKCIÓ. Az egyik 

bögrére egy vásárhelyi keramikus-

művész rokona is licitált, s végül ő 

is nyerte az árverést. Az egyesület 

elnöke elmondta, hogy azzal ke-

reste meg őt a keramikus, hogy szí-

vesen felajánlaná néhány munká-

ját hasonló célra. így pár héten be-

lül újabb tárgyakra kerülnek fel az 

egyesület honlapjára, vagyis a 

www.konradlorenz.hu-ra. Licitál-

ni az info@konradlorenz.hu 

e-ftTail címen lehet. 

akar ja , hanem segíteni szeretne a 
vásárhelyi gazdátlan kutyákon. 
Nyolcévesen az ő fejéből pat tant ki 
az árverés ötlete is. 

- Az á l la to t thonunkban, vagyis a 
Bogáncstanyán jelenleg 64 kutyát és 
7 macskát gondozunk. Örömmel vet-
tük az unokaöcsém ötletét, hiszen 
nonprofit szervezet lévén nincs sem-
miféle bevételünk. Az állatok eteté-
séhez, tar tásához, orvosi kezelésé-
hez szükséges pénzt adományokból 
teremtjük elő - mondta Dömötör jú-
lia elnök. 

A tanyán most az a legfontosabb, 
hogy elkészüljenek az új kutyaházak, 
összesen ötvenötre lenne szükség. A 
legdrágább a faanyag, egy ólhoz több 
ezer forintnyi kell. Becslés szerint úgy 
három-négy faházra lesz elegendő a 
bögrés licit végösszege. 

A nyolcéves Dömötör Péter árverést indított az interneten: bögréket és kép-

kereteket ajánlott fel. A második osztályos szegedi kisfiú a befolyt összeget a 

vásárhelyi Bogáncstanya állatotthon lakóinak szánja. 20 ezer 500 forint jött 

össze, amiből kutyaházakat vesznek. 

KORMOS TAMÁS 

A vásárhelyi Konrád Lorenz Termé-
szet- és Állatvédő Egyesület honlapján 
lehetett licitálni azokra a különféle ál-
latmintás tárgyakra, melyeket egy 
nyolcéves szegedi kisfiú ajánlott fel. A 
képkeretek és a bögrék kikiáltási ára 
l-l forint volt. A cicákat ábrázoló bög-
rék keltették fel legjobban a segíteni 
akarók figyelmét, mert ezekért többen 
is versenybe szálltak, s végük a győz-
tes ötezerért vitte el. Az árverésen ösz-
szesen 20 ezer 500 forint folyt be. 

- Nagyon szeretem az állatokat. 
Unokatestvérem vezeti a vásárhelyi 
állatvédő egyesületet, így sokat segí-
tek neki. Már többször is elkísértem 
állatorvoshoz a kutyákat, de emellett 
részt vettem már eledelgyüjtésben is -
árulta el u szegedi Rókus Il-es iskola 
másodikosa, Dömötör Péter. 

A kisfiú árveréses ötlete onnan 
jött, hogy meglátta egy üzletben 
ezeket az állatos tárgyakat , s meg-
kérte édesanyjá t , vegye meg. Már 
akkor mondta , hogy nem magának 
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